
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลสมัย 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

************************** 
  

ดวยองคการบริหารสวนตำบลสมัย ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคล เพื่อแตงตั้งเปนพนักงานจางตามภารกิจขององคการบริหารสวนตำบลสมัย ประจำป 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 จำนวน 1 ตำแหนง (1 อัตรา) 

 

 อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดลำปาง เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ขอ ๘ และขอ ๑๙ ลงวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๔๗ จึงประกาศสรรหาและเลือกสรร
บุคคลเพื่อบรรจุเปนพนักงานจางตามภารกิจขององคการบริหารสวนตำบลสมัย ดังนี้ 
 

๑. ตำแหนงที่รับสมัคร  
ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)   จำนวน    1   ตำแหนง คือ 
         1.1  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (สำนักปลัดฯ)  จำนวน   ๑  อัตรา 

 
 ๒.  คุณสมบัติผูมีสิทธิสมัครสอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติผูสมัครสอบจะตองมีคุณสมบัติ
ท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ดังนี้ 
       ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
        ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะตองหาม ตามขอ ๓๕๘ แหง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดลำปาง เรื่องหลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๔๕ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) อายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน     

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทยดวยความบริสุทธ์ิใจ 
(๔) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการเมือง 
(๕) ไมเปนผูมีกายทุพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือจิตฟน              

เฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล (ก.อบต.) กำหนดสำหรับ
พนักงานสวนตำบล ดังนี้  

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแก
สังคม 

(ข) วัณโรคในระยะอันตราย  
(ค) โรคเทามือชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

/...(จ) โรคพิษ... 
 



-2- 
 

(จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง     
(๖) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งใหพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน

ตามมาตรฐานท่ัวไป หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวา
ดวย ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน หรือตามกฎหมายอ่ืน 

(๗) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี จนเปนที่รังเกียจของสงัคม 
(๘) ไมเปนกรรการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
(๙) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๑๐) ไมเปนผูที่เคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอ่ืนของรฐั 
(๑๒) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม

มาตรฐานท่ัวไปหลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวาดวย
ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน หรือตามกฎหมายอื่น 

(๑๓) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป 
หลักเกณฑและวิธีการเกี ่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวาดวยระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน หรือตามกฎหมายอื่น 

(๑๔) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ 
  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับตำแหนงของพนักงานจาง ผูสมัครเขารับการ
สรรหาและเลือกสรรในตำแหนงใด จะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของพนักงานจางใน
มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที ่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๔๖ หรือตามที ่ ก.อบต. กำหนด ดัง
รายละเอยีดแนบทายประกาศรับสมัครนี้ 
 

 ๓. คาตอบแทน 
ผูผานการสรรหาฯ จะไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ ๙,๔๐๐.- บาท  

 

๔.  กำหนดการรับสมัคร วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  องคการบริหารสวนตำบลสมัย ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง ไดกำหนดการ
รับสมัครพนักงานจาง ตั้งแตวันที่ 2-10 กรกฎาคม 2567 เวนวันหยุดราชการ ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน
ตำบลสมัย 

 

๕. เอกสารและหลักฐานการสมัคร 
  สำหรับผูที ่ประสงคจะสมัครสอบสามารถขอใบสมัครไดที่ ที่ทำการองคการบริหารสวน
ตำบลสมัยและกรอกใบสมัครดวยลายมือตนเอง พรอมยื่นหลักฐานซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตอง และลง
ลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังตอไปนี้  

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ น้ิว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
๑ ป จำนวน ๓ รูป 
 
 

/...(๒) สำเนา... 



-3- 
 

(๒) สำเนาทะเบียนบานและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อยางละ ๑ ฉบับ โดยผูสมัคร
ลงชื่อรับรองสำเนากำกับไวดวย 

(๓) ใบรับรองแพทยปรญิญา ซึ่งแสดงวาไมเปนโรคตองหาม ซึ่งออกไมเกิน ๑ เดือน 
(๔) หลักฐานการศึกษา สำเนาใบประกาศนียบัตรหรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดง

เปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ โดยใหผูสมัครลงชื่อรับรองสำเนากำกับไวดวย 
(๕) หลักฐานอ่ืน (ถามี) 
สำหรับการรับสมัครครั้งนี้ ใหผูสมัครสอบตรวจสอบและรับรองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป

และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และหากภายหลังปรากฏวาผู สมัครรายใดมี
คุณสมบัติดังกลาวไมครบถวน คณะกรรมจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการรับสมัครสอบ และไมมีสิทธิไดรับการ
บรรจุเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลสมัย 

 
 ๖. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
  ไมมีคาธรรมเนียม 
 
 ๗. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วันเวลา และสถานท่ีสอบ 
  องคการบริหารสวนตำบลสมัยจะประกาศรายชื ่อผู มีสิทธิ์สอบ ในวันที ่ 11 กรกฎาคม 
2567 และกำหนดสอบในวันที่ 23 กรกฎาคม 2567 เวลา ๐๙.๐๐ เปนตนไป ณ ที่ทำการองคการบริหารสวน
ตำบลสมัย ตำบลสมัย อำเภอสบปราบ จังหวัดลำปาง 
 
 ๘. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร (รายละเอียดแนบทาย ภาคผนวก ข) 
  8.1  ภาคความรูความสามารถทั่วไป สอบขอเขียนเก่ียวกับความรูความสามารถทั่วไปและ
ความรูเฉพาะงานในหนาที่ความรับผิดชอบ คะแนนเต็ม  50  คะแนน 

8.2  ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง โดยวิธีสอบสัมภาษณ คะแนนเต็ม  50  
คะแนน 
ดังรายละเอียดแนบทายประกาศรับสมัครนี้ 

๙. เกณฑการตัดสิน 
  ผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรจะตองเปนผูที ่ไดคะแนนในแตละภาค ไมต่ำกวารอยละ 
๖๐ และจะเรียงลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูที่
ไดคะแนนสอบสัมภาษณมากกวา เปนผูที ่อยูในลำดับสูงกวา ถาไดคะแนนสอบปฏิบัติในลำดับสูงกวาและได
คะแนนสอบสัมภาษณเทากัน ใหผูที่ไดคะแนนสอบปฏิบัติมากกวาเปนผูอยูในลำดับสูงกวา ถายังไดคะแนนเทากัน
อีก ใหผูไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับสูงกวา 
 

๑๐. หลักเกณฑการบรรจุและแตงตั้ง 
  ผูที่ผานเกณฑการคัดเลือก จะไดรับการบรรจุเปนพนักงานจางตามภารกิจ ตามตำแหนงท่ี
ประกาศรับสมัคร โดยจะเรียกบรรจุแตงตั้งบุคคลเปนพนักงานจางตามภารกิจ จากลำดับที่ ๑ เปนอันดับแรก 
และบัญชีผูสอบคัดเลือกไดจะขึ้นบัญชีไวเปนเวลา ๑ ป นับตั้งแตวันที่ประกาศผลการคัดเลือกเปนตนไป แตถามี
การคัดเลือกอยางเดียวกันนี้อีก และไดขึ้นบัญชีผูไดรับการคัดเลือกไดใหมแลว บัญชีไดรับการเลือกครั้งนี้เปนอัน
ยกเลิก 

 /…11. ระยะ... 



-4- 
 
 ๑๑. ระยะเวลาการจาง 
  พนักงานจางตามภารกิจ กำหนดระยะเวลาการจางคราวละไมเกิน ๔ ป เริ่มปฏิบัติหนาท่ี
ปงบประมาณ ๒๕๖7 
 

ประกาศ ณ วันที่   24   เดือนมิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
                   
         (นายผจญ สุยะ) 
     นายกองคการบริหารสวนตำบลสมัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก  ก. 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลสมัย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่  24  เดือนมิถนุายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
------------------------------------------ 

ตำแหนง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 

หนาที่และความรับผิดชอบ 
  - ปฏิบัติหนาท่ีขับรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ลอ แบบอัดทาย เพื่อจัดเก็บขยะมูลฝอยตาม
อาคารบานเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูลฝอยไปทำลายยังที่ทำลาย ดูแลรักษาความสะอาด 
บำรุงรักษาและแกไขขอขัดของเล็กๆ นอยๆ ของรถบรรทุก ตรวจเช็คเปลี่ยนถายน้ำมันเครื่องตามระยะเวลา นำ
รถเขาตรวจสภาพและตอภาษีประจำป จัดทำสมุดบันทึกการใชรถ และปฏิบัตงิานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
1) ไมจำกัดคุณวุฒิ และมีความรูความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาไดเปนอยางดี 
2) ไดรบัใบอนุญาตขับรถ ตรงตามที่กฎหมายกำหนด(ใบอนุญาตขับรถ ประเภท 2) ไมนอยกวา 

5 ป 
3) มีหนังสือรับรองการทำงานระบุถึงลักษณะงานที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหนาที่ขับเครื่องจักรกล

ขนาดเบา ที่ไดปฏิบัติจากหนวยงานหรือนายจางเดิม ไมนอยกวา 5 ป  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ภาคผนวก  ข 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลสมัย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่  24  เดือนมิถนุายน  พ.ศ. ๒๕๖7 
------------------------------------------ 

 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรรเพื่อแตงต้ังบุคคลเปนพนักงานจาง  

ตำแหนง  พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 

ภาคความรูความสามารถทั่วไป ทดสอบโดยวิธีสอบขอเขียนเกี่ยวกับความรูความสามารถท่ี
ตองการของตำแหนงตามที่กำหนดไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง ดังนี้ 

- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 และที่แกไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับปจจุบัน 

- พระราชบัญญัติการขนสงทางบก พ.ศ.2522  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
- พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522 และที่แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการใชและรกัษารถยนตขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ.2548 และที่แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปจจุบัน 
- ทักษะในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาอยางปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ 

 
ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ทดสอบดวยวิธีสัมภาษณ บุคลิกภาพท่ัวไป ความคิด

ริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ ทัศนคติ แรงจูงใจและมนุษยสัมพันธ รวมถึงความรูความสามารถเกี่ยวกับงานใน
ตำแหนงท่ีสมัคร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


